

Protokół z posiedzenia Komisji Dialogu Obywatelskiego przy WKiOŚ UM Poznania z dnia 31.01.2019 r.

Posiedzenie Komisji Dialogu Obywatelskiego przy Wydziale Kształtowania i Ochrony Środowiska odbyło się dnia 31 stycznia 2019 roku, o godz. 16.30, w siedzibie Urzędu Miasta Poznania, Pl. Kolegiacki 17, w Sali Sesyjnej S3.

Zgodnie z Zarządzeniem Prezydenta Miasta Poznania nr 511/2017/P z dnia 24 lipca 2017 r. na pierwszym posiedzeniu KDO w nowym roku kalendarzowym dokonano wyboru przewodniczącego na nową kadencję (rok 2019). Na przewodniczącego zgłoszono dwie kandydatury - Pana Wiesława Rygielskiego reprezentującego Stowarzyszenie Morasko XXI oraz Pana Jakuba Kotnarowskiego reprezentującego Stowarzyszenie Centrum Promocji Ekorozwoju.

W głosowaniu jawnym brało udział 13 osób uprawnionych do głosowania. Na kandydaturę Pana Wiesława Rygielskiego oddano 8 głosów za, głosów przeciw 1, głosów wstrzymujących się 4, natomiast na kandydaturę Pana Jakuba Kotnarowskiego oddano 2 głosy za, głosów przeciw 0, głosów wstrzymujących się 11. W związku z powyższym na przewodniczącego Komisji Dialogu Obywatelskiego przy Wydziale Kształtowania i Ochrony Środowiska na kadencję w roku 2019 wybrano Pana Wiesława Rygielskiego.

Przewodniczący KDO na rok 2018 Pan Krzysztof Mączkowski dokonał krótkiego sprawozdania z działalności KDO za rok 2018 oraz omówiono wstępne propozycje zagadnień na rok 2019.

Pan Marek Smolarkiewicz przedstawiciel Fundacji „Na Straży Przyrody” wraz z Panią B. Krol-Dyniewską przedstawicielem Stowarzyszenia Krajkowo przedstawili sytuację zagrożenia strefy ochrony ujęć wody w Krajkowie (teren gminy Mosina). Studium uwarunkowań i kierunków zagospodarowania przestrzennego dla gminy Mosina oraz plan zagospodarowania przestrzennego zakłada wytyczenie zabudowy mieszkaniowej przy ujęciu wody w Krajkowie. Wskazane poinformowanie przedstawicieli Aquanet SA, Sanepid, GIOŚ, Wody Polskie.

W trakcie spotkania przygotowano 2 wnioski:

1. KDO wyraża zaniepokojenie obecną sytuacją (mpzp dla terenów ujęcia) i oczekuje od władz Poznania i organów (instytucji) podjęcia skutecznych działań dla zapobieżenia sytuacji (9 głosów- za, 2 – przeciw).
2. KDO kieruje wniosek do Prezydenta Miasta Poznania o podjęcie kroków prawnych zmierzających do zachowania istniejącej strefy ochrony ujęć wody w Krajkowie - obszaru zasobowego *ujęcia wody Mosina-Krajkowo* (9 głosów- za, 2 – przeciw).

Na tym spotkanie zakończono.

Z-CA DYREKTORA WYDZIAŁU
dr Piotr Szczepanowski